jauh sebelum gerakan ini “dideklarasikan” oleh Muhammad bin Abdul Wahab (w.

1207 H/1792 M) yang mendefinisikan dirinya sebagai Islam itu sendiri, yang

murni dan bebas dari pengurangan dan perubahan.

Gerakan ini bukan partai politik atau mazhab baru, akan tetapi lebih

merupakan Islam dalam totalitasnya yang menuntun semua manusia dengan

metode yang lengkap dan sempurna dalam memahami Islam dan melaksanakan

tersebut dibuktikan dengan terbitnya kitab As-Shawaiqul Ilahiyah Firraddi alal

Wahabiyah yang dikarang oleh saudara kandung (kakak) Abdullah bin Abdul

Wahab yakni Sulaiman bin Abdul Wahab, dan kitab Ad Durarus Saniyah Firraddi

alal Wahabiyah yang dikarang oleh Syekh Sayid Ahmad Zaini Dahlan (w. 1204

H/1789 M). Selain itu penganut wahabi tidak keberatan disebut wahabiyah, hal ini

berdasarkan fakta bahwa pertama adanya sebuah kitab yang berjudul

Hijatussaniyah wa Tuhfatul Wahabiyah an Nijdiyah yang dikarang oleh kalangan